Processo Administrativo nº 50905.004052/2020-91. Partes: COMPANHIA DOCAS DO RIO DE
JANEIRO - CDRJ e ÓRGÃO GESTOR DE MÃO DE OBRA DO TRABALHO PORTUÁRIO DOS
PORTOS ORGANIZADOS - OGMO-RJ. Objeto: "Reconhecimento e pagamento pela CDRJ ao
OGMO-RJ da dívida líquida no valor de R$ 1.038.427,80 (um milhão, trinta e oito mil,
quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos) relativo ao prazo da Lei nº 14.047, de
24 de agosto de 2020, referente ao valor total das indenizações devidas e pagas aos
trabalhadores portuários avulsos no período de referência". Autorizado em 08/04/2021 na
2460ª Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE) da CDRJ.